
pepe alarcon
6.35 kW 27 de Enero de 2025

1D 779130301841

1,381 kWh $ 3,650

10 1,596 kWh $64

98.25 % BIMESTRE $ 3,586

$21,902.00 MXN $383.00 MXN $21,519.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 635 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.1 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 11 de Febrero de 2025

20250185

pepe alarcon  

10 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al término de la instalación: $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $48,750.00
Mensualidades de: $5,037.5
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $48,750.00
Mensualidades de: $3,006.25

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,902.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 21,519.00 $ 21,519.00 $ -75,981.00

2 $ 22,559.06 $ 394.49 $ 0.00 $ 22,164.57 $ 22,164.57 $ -53,816.43

3 $ 23,235.83 $ 406.32 $ 0.00 $ 22,829.51 $ 22,829.51 $ -30,986.92

4 $ 23,932.91 $ 418.51 $ 0.00 $ 23,514.39 $ 23,514.39 $ -7,472.53

5 $ 24,650.89 $ 431.07 $ 0.00 $ 24,219.82 $ 24,219.82 $ 16,747.29

6 $ 25,390.42 $ 444.00 $ 0.00 $ 24,946.42 $ 24,946.42 $ 41,693.71

7 $ 26,152.13 $ 457.32 $ 0.00 $ 25,694.81 $ 25,694.81 $ 67,388.52

8 $ 26,936.70 $ 471.04 $ 0.00 $ 26,465.66 $ 26,465.66 $ 93,854.18

9 $ 27,744.80 $ 485.17 $ 0.00 $ 27,259.63 $ 27,259.63 $ 121,113.80

10 $ 28,577.14 $ 499.73 $ 0.00 $ 28,077.41 $ 28,077.41 $ 149,191.22

11 $ 29,434.46 $ 514.72 $ 0.00 $ 28,919.74 $ 28,919.74 $ 178,110.96

12 $ 30,317.49 $ 530.16 $ 0.00 $ 29,787.33 $ 29,787.33 $ 207,898.28

13 $ 31,227.01 $ 546.07 $ 0.00 $ 30,680.95 $ 30,680.95 $ 238,579.23

14 $ 32,163.83 $ 562.45 $ 0.00 $ 31,601.38 $ 31,601.38 $ 270,180.61

15 $ 33,128.74 $ 579.32 $ 0.00 $ 32,549.42 $ 32,549.42 $ 302,730.03

16 $ 34,122.60 $ 596.70 $ 0.00 $ 33,525.90 $ 33,525.90 $ 336,255.93

17 $ 35,146.28 $ 614.60 $ 0.00 $ 34,531.68 $ 34,531.68 $ 370,787.61

18 $ 36,200.67 $ 633.04 $ 0.00 $ 35,567.63 $ 35,567.63 $ 406,355.23

19 $ 37,286.69 $ 652.03 $ 0.00 $ 36,634.66 $ 36,634.66 $ 442,989.89

20 $ 38,405.29 $ 671.59 $ 0.00 $ 37,733.70 $ 37,733.70 $ 480,723.59

21 $ 39,557.45 $ 691.74 $ 0.00 $ 38,865.71 $ 38,865.71 $ 519,589.30

22 $ 40,744.17 $ 712.49 $ 0.00 $ 40,031.68 $ 40,031.68 $ 559,620.98

23 $ 41,966.50 $ 733.87 $ 0.00 $ 41,232.63 $ 41,232.63 $ 600,853.60

24 $ 43,225.49 $ 755.88 $ 0.00 $ 42,469.61 $ 42,469.61 $ 643,323.21

25 $ 44,522.26 $ 778.56 $ 0.00 $ 43,743.70 $ 43,743.70 $ 687,066.91

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,580.4 1,925.1 1,922.8 2,034.1 1,771.4 1,615.8

Consumo actual 969.0 1,775.0 1,803.0 1,464.0 1,588.0 688.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


